SASILplus – Spezialanwendungen
SASILplus – Special applications
SASILplus doppelsteckbar
SASILplus double pluggable
Manche Anlagen erfordern höchste Verfügbarkeit. Hier zählt
jede Minute und Fehler sind nicht verzeihbar. Dafür wurde
SASILplus doppelsteckbar entwickelt. Auszug aus DIN EN
61439-2:2012-06 Ergänzung 8.5.101:

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Geräte-
einbausystem
Device fitting
system
Zubehör
Accessories
Technische Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Spezial-
anwendungen
Special
applications
Abgangsleisten doppelsteckbar mit Kabelanschluss rechts > 3-polig > hohe Schaltleistung
Outgoing strips double pluggable with cable connection right side > 3-pole > high switching capacity
Größe
Size Ie [A]
Bedingter Bemessungs-
kurzschlussstrom
Rated conditional
short-circuit current
[kA]
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400/500V 690V
ohne Zusatzausrüstung/without accessories
00 160
1201) 801)
SASIL-PL00/H31/DS-AR-H A5L232100000
1 250 SASIL-PL1/H31/DS-AR-H A1L232100000
2 400 SASIL-PL2/H31/DS-AR-H A2L232100000
3 630 SASIL-PL3/H31/DS-AR-H A3L232100000
mit 1 Wandler x/1A und Steckerleiste/with 1 current transformer x/1A and plug-in connector
00 160
1201) 801)
SASIL-PL00/H31/DS-AR-H/1W150-1S/SKL A5L23211F107
1 250 SASIL-PL1/H31/DS-AR-H/1W250-1S/SKL A1L23211H107
2 400 SASIL-PL2/H31/DS-AR-H/1W400-1S/SKL A2L23211K107
3 630 SASIL-PL3/H31/DS-AR-H/1W600-1S/SKL A3L23211M107
mit 3 Wandlern x/1A und Steckerleiste/with 3 current transformers x/1A and plug-in connector
00 160
1201) 801)
SASIL-PL00/H31/DS-AR-H/3W150-1S/SKL A5L23212F107
1 250 SASIL-PL1/H31/DS-AR-H/3W250-1S/SKL A1L23212H107
2 400 SASIL-PL2/H31/DS-AR-H/3W400-1S/SKL A2L23212K107
3 630 SASIL-PL3/H31/DS-AR-H/3W600-1S/SKL A3L23212M107
mit Sicherungsüberwachung ES07 und Hilfsschaltern/with fuse monitoring ES07 and auxiliary switches
00 160
1201) 801)
SASIL-PL00/H31/DS-AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A5L232100026
1 250 SASIL-PL1/H31/DS-AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A1L232100026
2 400 SASIL-PL2/H31/DS-AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A2L232100026
3 630 SASIL-PL3/H31/DS-AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A3L232100026
1) Abstand zu geerdeten Teilen 0mm/Distance to grounded parts 0mm
Zubehör

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Geräte-
einbausystem
Device fitting
system
Zubehör
Accessories
Technische Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Spezial-
anwendungen
Special
applications
SASILplus mit British Standard Sicherungen
SASILplus with british standard fuses
Für Märkte, wo British Standard Sicherungen zum Einsatz
kommen, gibt es entsprechende SASILplus Leisten für
folgende Typen:
BSA3 British-Standard A3 (   63A)
BSBX  British-Standard BX (125A)
BSB1  British-Standard B1 (100A)
BSB2  British-Standard B2 (200A)
BSB4  British-Standard B4 (400A)
BSB6  British-Standard B6 (600A)
Überzeugende Vorteile
 · Einsatz in Anlagen bis AC690V
 · Für Sammelschienen mit 185mm oder 60mm Abstand
 · Gleiche Abmessungen wie SASILplus
Zubehör
 · Schaltstellungsanzeige
 · Einschaltsperre
 · Kabelschottung
 · Wandler zur Strommessung
Schaltvermögen
 · Hohe Schaltleistung (80kA bei 0mm Abstand)
 · Gebrauchskategorie AC-23B
For markets where British Standard fuses are used, there
are appropriate SASILplus strips for the following types:
BSA3 British-Standard A3 (   63A)
BSBX  British-Standard BX (125A)
BSB1  British-Standard B1 (100A)
BSB2  British-Standard B2 (200A)
BSB4  British-Standard B4 (400A)
BSB6  British-Standard B6 (600A)
Convincing advantages
 · Use in systems up to AC690V
 · For busbars with 185 mm or 60 mm spacing
 · Same dimensions as SASILplus
Accessories
 · Switch position indicator
 · Switch-on lock
 · Cable separator
 · Current transfomers
Breaking capacity
 · Rated conditional short-circuit current (80kA at 0mm grid distance)
 · Utilization category AC-23B
Größe
Size Ie [A] Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
00 63 SASIL-PLBSA3/H31/DS-AR-H A5L23210000003
1 100 SASIL-PLBSB1/H31/AR-H A1L23010000001
1 200 SASIL-PLBSB2/H31/AR-H A1L23010000002
2 400 SASIL-PLBSB4/H31/AR-H/1W400-1M/MB15 A2L23011K10304
3 600 SASIL-PLBSB6/H31/AR-H A3L23010000006
Zubehör/Accessories Technische Daten/Technical Data Maßzeichnungen/Dimensions